
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 132 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

LEI MUNICIPAL N. 455, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 
ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA PARA O EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2.020 DO MUNICÍPIO DE LUIS GOMES E ADOTA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LUIS GOMES, ESTADO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º - Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do orçamento geral desse município para o exercício financeiro de 2.020 no valor de R$ 37.766.585,00 
(Trinta e Sete milhões,Setecentos e Sessenta e Seis mil e Quinhentos e Oitenta e Cinco reais).  
Art.  2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras receitas correntes e de capital na forma da legislação em vigor 
conforme especificações constantes no anexo 2, da Lei nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 

 I - RECEITAS CORRENTES  R$      34.237.594,00 
1.1  - RECEITA TRIBUTÁRIA  R$        1.036.840,00 
1.2  - RECEITA PATRIMONIAL R$           144.000,00 
1.3  - RECEITA DE SERVIÇOS R$               5.500,00 
1.4  - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES R$      32.885.704,00 
1.5  - OUTRAS RECEITAS CORRENTES  R$               6.050,00 
 
 II - RECEITAS DE CAPITAL  .R$     6.273.464,00 
2.1  - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL ..R$     6.273.464,00 
 
 DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB ....................................R$   (-)2.744.473,00 
 
 TOTAL DA RECEITA  .R$     33.763.619,00 

 
Art.  3º  -  A despesa será realizada na  forma dos quadros analíticos constantes dos anexos desta Lei, conforme discriminação abaixo: 

 
I – DESPESA POR ORGÃOS DE GOVERNO 
1      -    PODER LEGISLATIVO 
1.1 -    CÂMARA MUNICIPAL        R$        1.157.000,00 
2      -   PODER EXECUTIVO 
2.1   -   CHEFIA DO GABINETE .      R$          778.048,00 
2.2   -   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO    R$        1.894.963,00 
2.3   -   SECRETARIA FINANÇAS     R$           284.088,00 
2.4   -   SECRETARIA DE AGRICULTURA................    R$           879.083,00 
2.5   -   SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA    R$        7.272.608,00 
2.6   -   FUNDO MUNICIPAL DES.ENS.BASICO FUNDEB   R$        7.045.899,00 
2.7   -   SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E MEIO AMBIENTE  R$           170.736,00 
2.8   -   SECRETARIA DE SAÚDE     R$        3.432.395,00 
2.9   -   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE      R$        7.268.408,00 
2.10  -   SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO    R$        5.172.140,00 
2.11  -   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   R$           885.588,00 
2.12  -   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   R$        1.313.189,00 
2.14 -    SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA:.    R$           206.050,00 
 
SUB TOTAL         R$   37.760.195,00 
 
RESERVA DE CONTIGÊNCIA       R$              6.390,00 
 
TOTAL DA DESPESA :       R$      37.766.585,00 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  2 de 132 

 
II   -   DESPESAS POR FUNÇÕES DE GOVERNO 
01   -   LEGISLATIVA   R$        1.157.000,00 
04   -   ADMINISTRAÇÃO  R$        2.782.251,00 
08   -   ASSISTENCIA SOCIAL  R$        2.198.777,00 
10   -   SAÚDE  R$      10.988.597,00 
12   -   EDUCAÇÃO   R$      12.942.790,00 
13   -   CULTURA   R$           601.950,00 
15   -   URBANISMO   R$        3.989.496,00 
16   -   HABITAÇÃO  R$           237.520,00 
17   -   SANEAMENTO   R$           185.314,00 
18   -   GESTÃO AMBIENTAL R$             98.380,00 
20   -   AGRICULTURA   R$           782.600,00 
26   -   TRANSPORTE   R$           103.923,00 
27   -   DESPORTO E LAZER R$           773.857,00 
28   -   ENCARGOS ESPECIAIS R$           917.740,00 
 
SUB TOTAL     R$      33.757.520,00    
 
RESERVA DE CONTIGÊNCIA  R$               6.390,00 
 
TOTAL DA DESPESA   R$      37.760.195,00 

 
Art. 4º -  Durante a execução orçamentária, fica o Poder Executivo autorizado a: 
 
I – abrir Créditos Suplementares até o limite de 25% (vinte e cinco) por cento, nos termos do art. 7º, da Lei nº 4.320/64. 
  
Art. 5º - Para atender a abertura de créditos suplementares, fica o Poder Executivo igualmente autorizado a utilizar os recursos previstos nos incisos I, 
II, III, parágrafo 1º, art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64. 
 
Art. 6º - Esta Lei entra em vigor a 1º de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de LUIS GOMES, Estado do Rio Grande do Norte, 17 de dezembro de 2019. 

 
 
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Constitucional do Município  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  3 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  4 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  5 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  6 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  7 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  8 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  9 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  10 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  11 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  12 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  13 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  14 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  15 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  16 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  17 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  18 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  19 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  20 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  21 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  22 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  23 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  24 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  25 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  26 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  27 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  28 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  29 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  30 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  31 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  32 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  33 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  34 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  35 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  36 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  37 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  38 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  39 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  40 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  41 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  42 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  43 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  44 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  45 de 132 

 90



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  46 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  47 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  48 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  49 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  50 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  51 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  52 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  53 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  54 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  55 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  56 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  57 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  58 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  59 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  60 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  61 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  62 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  63 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  64 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  65 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  66 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  67 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  68 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  69 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  70 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  71 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  72 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  73 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  74 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  75 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  76 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  77 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  78 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  79 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  80 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  81 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  82 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  83 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  84 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  85 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  86 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  87 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  88 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  89 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  90 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  91 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  92 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  93 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  94 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  95 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  96 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  97 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  98 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  99 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  100 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  101 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  102 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  103 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  104 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  105 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  106 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  107 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  108 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  109 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  110 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  111 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  112 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  113 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  114 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  115 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  116 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  117 de 132 

 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  118 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  119 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  120 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  121 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  122 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  123 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  124 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  125 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  126 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  127 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  128 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  129 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  130 de 132 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  131 de 132 

 

 
 

  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.278 ● TERÇA-FEIRA ● 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

   

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  132 de 132 

PODER LEGISLATIVO 
 

GABINETE DO PRESIDENTE  
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 023/2019 
 

Concede moção de aplauso de reconhecimento a fundação Francisca 
Fernandes Claudino-FUNFFEC. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere o art. 26, XXVI, da Lei orgânica 
Municipal e as disposições do Regimento Interno e, após deliberação do Plenário,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica concedido a Moção de Aplauso e Reconhecimento a FUNDAÇÃO FRANCISCA FERNANDES CLAUDINO- FUNFFEC, tendo em vista seus 
relevantes serviços prestados ao Município de Luís Gomes-RN, na área da educação, esporte, cultura, lazer e assistência social. 
Parágrafo único. A entrega do Diploma será feita em Sessão Solene da Câmara Municipal em data e hora previamente designadas, com a presença de 
representantes da homenageada e convidadas especiais.  
Art. 2º As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de dotações orçamentárias do Orçamento da Câmara Municipal, 
suplementadas se necessário.  
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Câmara Municipal de Luís Gomes, 16 de dezembro de 2019. 
 

Gean Carlos da Silva Batista Morais 
Presidente do Legislativo 

 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE  
 

CONVOCAÇÃO 006/2019- REUNIÃO ORDINÁRIA  
 

O presidente do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - CAE  do Município de Luís Gomes , vem através das atribuições que lhe são conferidas 
convocar todos os  membros Conselheiros  do CAE  e a Comunidade Cível para participar da  reunião ordinária que acontecerá no dia 20 de dezembro 
(sexta feira) as 14 horas na Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Prefeito Francisco Fontes- 125.  
 
Pauta 
• Avaliação dos trabalhos do Conselho em 2019. 
• Leitura do Relatório enviado pelo CECANE/RN 
 
Desde já agradecemos e contamos com a vossa presença 
 
Ambiciosamente,  
 

Luís Gomes, 17 de dezembro de 2019. 
 

Jose Oberdom 
Presidente do CAE 

 

EXPEDIENTE 
 

Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 

 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 

Prefeita Municipal 
 

Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário de Administração 

 
Endereço Eletrônico 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br 
 

E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 


